
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-01716692- -UBA-DME#FFYL Designación Integrantes Junta 
Departamental Claustro de Estudiantes

 

VISTO La necesidad de conformar la Junta Electoral que atenderá a las próximas 
elecciones del Claustro de Estudiantes para elegir representantes ante el Consejo 
Directivo y las Juntas Departamentales para el período 2022-2024; y

CONSIDERANDO:

El cronograma electoral aprobado por Resolución REDEC-2022-138-UBA-DCT#FFYL. 
Lo establecido en el artículo 9° de la Resolución (CS) N° 1451/85.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Designar como integrantes de la Junta Electoral que intervendrá en la 
elección de representantes del Claustro de Estudiantes ante el Consejo Directivo y las 
Juntas Departamentales para el período 2022-2024, a los siguientes miembros:

TITULARES SUPLENTES

 Federico Carlos PENELAS (DNI 21.833.073)  Pablo Gabriel BUCHBINDER (DNI 17.212.309)

 Sacha UNAMUNO (DNI 36.948.674)  Juan Manuel ROMERO (DNI 30.821.351)

 Catalina KAPLAN (DNI 40.748.546)  Nicolás WIECZORKO (DNI 38.625.699)

 
 
 
 



ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese a los interesados, a las Secretarías de la 
Facultad y a todas las dependencias docentes y administrativas, publíquese en la página 
web de la Facultad y cumplido, pase a la Dirección de Consejo Directivo para la 
prosecución del trámite.

 


	fecha: Lunes 14 de Marzo de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-269-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-03-14T11:00:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Ivanna Petz
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-03-14T13:19:08-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: AMÉRICO OSCAR CRISTÓFALO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-03-14T13:16:28-0300




